
I?OKROK ZÁPADU

Portugalský korfet zahájen byl v

pondělí trůnní řeií krále Karla v S0UTH OMAHA
—

JSOU-L-
I stoky obydlí vadné nebo racpané znečistí se bny tak Se

není život bezpečným To same íe stane když vaše ledviny
a játra přestanou pracovati První nepatrnou známkou jest bolest
v kříží spatná chuť k jídlu změněná moč a někdy bolesti vnitřností
a vodnatelné otoky Nezanedbejte žádnou 2 nich Smrtelný neduh
může následovat! ~ Zastavte to zlo v čas užíváním

o07 J H McLean
Livor and Itidncy Bolm
který jistě přinese rychlou úlevu a konečně trvalé vyléčení VšicknI
lékárníci ho mají Velká láhev $100
THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

Zprávy spolkové

Řád Palacký čís lZČBJ

Podle usnesení v minulé schůzi

kterým změněn čas k odbývání
schůzí oznamujem tímto ct br

řádu Palacký že schůze počínaje
tímto měsícem budou se nyní od-býv-

v každou' čtvrtou neděli
v měsíci odpoledne od 3 hodiny
Nebude tedy schůze příští v úterý
dne to ledna nýbrž až v neděli

dne 29 ledna S br pozdravem
(3 kr) Důvěrníci

Tábor Columbii ěíIo 00 WOW

odbývá svou pravidelnou schůzi v

úterý dne 10 ledna 1899 a jelikož
bude uvádění nových úřadníků a

pak předléhají důležitá jednání
jsou bratří žádáni by se do schů-

ze této co nejčetněji dostavili
F J Fitle clerk

Tělocvičná Jednota Sokol

odbývá dnes večer o 8 hodině v

síni Metzově mimořádnou schůzi
za účelem vyslechnutí zprávy vý-

boru stavebního Přítomnost
všech jest žádoucnou

R Havelka starosta

Sokolky Tyrší I

odbývají svou schůzi v nedělí dne
8 ledna ve 2 hodiny odpoledne
v síni p J Hrocha iVšechny člen

kyně nechť se do schůze dostaví
Stazie Benák

tajemnice

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Ctili poslanci na sněmu zem

ském jsou nespokojeni poněvadž
v poselství kteréž při zahájení za-

sedání bylo Stěno výslovně a ja-

sni neuznáno české státní právo
Poslanec Baxa nazval v debatě o

poselství hraběte Thuna slabo-

chem poselství samo pravil za-

sadilo poslancům na zemském

sněmu políček a mimo četných
koncesí Němcům povolených ne-

obsahuje prý nic jiného než holé
fráze (řečník volán za výrok ten k

pořádku) a samou nepravdu

Z Vidní oznamuje se že mini-

sterstvo zahraničních záležitostí

pomýšlí na povýšení vyslanectva
ve Washingtonu na velvyslanec-
tví a Že o příslušný úvěr říšská ra-

da hned po zahájení lednového
svého zasedání požádána bude

V Uhrách vypukly opětně ne-

pokoje dělnické a nabyly prý roz-

měrů velice vážných - V pondělí
oznamováno z Peště že stávkáři
v Nagny Komlos ve stolici Toron-talsk- é

přemohli policii odebra-
li jí zbrfcnč a že policisté sotva ži-

votem vyvázli Stávkáři učinili

pokus na vypálení radnice a tepr-
ve přivolané posile četnické poda-
řilo se prý je rozehnati -

V Peiti odbyl se v úterý souboj
mezi premiérem Banffym a vůd-

cem opposice sněmovní poslan-
cem Horanzským skončil však

nekrvavě a ke všemu prý ještě
spůsobem velice směšným Souboj
odbýván na revolvery a dle do-

hodnutí svědků zahájen býti měl

Not4 tajností paHínké Román od Pon-o- n

du Terrail I řásť románu: "Vsaloni
a na galejfch" Čítá 608 stran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pon-
gem du Terrail IL samostatná čásť vsak
zároveň pokračování románu "V saloně
a na gale jích" Čítá 448 stran cena 85c

V Knihovně Americké vychází stále
výborné spisy od nejvěhlasnějšich spiso-
vatelů Každých 14 dnfi vyjde sešit o 64
stranách do roka vyjde 26 sešitů 1664
stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stojí ponze
tl00

S vysokým ranmnem ' í

'Jsctnte od $10 do m
la pnk-- ll koupíte přímo z továr-

nyIWÍPWSBř~ 30 dni tdirma na zkoa
íškll Neplatíme žádný výdě-
lek ledn-telu- m sniž žádáme

peni e 166 Kenwood
rol za (2250 Zádní Unií

strni ať stojí rrkoli 150

ttrcl I9 50 Jiné strofa
18 00 $11 SO 11500 veSkere
Df tro1e zdnrina HUMJW v uží

váni Spxn'my a odporučeni srnílou e zdarma
Piíte dnes o zvlAStni dnprnvní cenu

CASH BUYERS UNION
158-16- 4 N Vn Burn St 56 Chicago III

W G SL0ANE 4 CO

obchod níol s

DWřera iéé Mlety
v íisle 407 400 411 sev 25 ulioe

South Omaha
_aM_aiBM-Telef- on m

Zboží se prodává dle libosti buď za hotovi
neb na splátky 41tí

G H BREWER CO

pohrobníci a pfijčovatelé koni
420-4- 28 sev 28 nl Bo Omaha Neb

-tf ifja Telefon iílso 38

FRANKE BLI8S prodaav
P O BLI88 prodává hovéz dobytka
JOB BLIS8 prod ovci a gen mni
J H BLISij prodavaí dob vepí

Kterýkoliv a nich pracuje v tájmu
výcb zákazníka

Joseph Bliss
MsWse žlTtm doDjIkem

280 New Exchange Bldg

SOUTH OMAMA - - NEB

Viemoiná pfe vřnuje se vlem zásylkám
zasyiatel&m ťřizeB Vaie Jest uctiví sád ána

Tržní ceny na poiádiní
Franc Welmann vleobecni v Oolfaz Co

známy co rádný a svědomitý mul ochotou
obsloulí krajany v řeči ieeké

Cechové a jejich zápas
o samosprávu

Nákladem Pok Záp vydána byla
brožurce přednáška pod výše uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal
da pro literární klub Astorovy knihov-

ny v New Yorku a upravil pak pro mě-

síčník Midland Monthly Tentočeský
překlad přednášky tvoři brožurku 40
stránek obsahující vyobrazeni Jana
Husa Jana Žižky Jana Amose Ko-
menského a Josefa Jung-tnan- Cena
poaze 10c třeba v kolkách Dva aešitv
měsíčníku Midland Monthly obsahu-

jící tutéž přednášku v angličinč aa

Oaaha Pleb

svátky a šťastný nový rok
naším přátelfitna zákazníkům

Liquor House

když ve smlouvě ustanovená lhůta

po kterouž za dlažbu oni ručiti
měla již minula požaduje navrá-

cení dluhopisů v obnosu $16000
již při placení za dlažbu z úhrn-

ného obnosu zadržány ji byly
Městským inženýrem oznámeno
že společnost ku částce dotýčné
úplně oprávněna jest vzdor tomu
však odloženo konečné vyřízení
záležitosti té do schůze příští —
Ku konci schůze podána žádost

podepsaná dvaceti mlékaři o sní
žení license mlékařské z $25 na

$10 ročně

Spisy vydané našim nákladem
_____ _

Leictínský kovář báseň Svatopluka Ce
cha dle povodního v Rakousku ekonfl

skovaného vydinl Čitá 88 stran Cena

25 centCi Do Čech zasýláme ji se zaru-

čením správného dojití za r5 centfi Bě
hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhé americké

vydaní

Památkv takieh
_
emiorantů Nansalv " — " "

Tom Čapek a 9 povodními vyobraze
nimi iena vazane 10 centa
Valdkún historicko-romantick- ý obraz

od Karla tleriose cena ou centa

Ddictvi AttikUi román ve třech dí
lech od Duplesise Cena 60 centfi

Po vůlnoei román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centa

Nebevoelni taiemstvl román z anglické
ho od Čhaa Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centfi

Etba a Waterloo historický román od
r Btolle S2D stran velkého formátu
Cena 60 centfi

Za (tni otcovu roman od Xavier de

Hontépina 1088 stran velkého formátu
Uena 73 centa

Rukovitv Králodvortké a Zelenohorská
se snímkem několika UBtO prvnejslnoa
SoutaVou přednáSkou o nich od p J A

obsahuje 144 stran Cena 25c

Taiemittt ilofinv na Porter Squarů
napsal B V JTarjeonl přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce
na v) centa

Skolni tdkony v Nebrasce i ZčeStil Jan
Kosicky Cena W cent - f í

Noti Monte Krůto napsal Jul Verne- -

obsahuje 576 stran cena 75 centfi

Vtóní tid velký román"vSblasného ro
manopisce Éugena 8ue 1216 stran pou
le I1UU

Tajemni hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centfi

Chrám Matkv Boii 0 PaHii čili Esme- -

ralda spanilé dčvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 612 stran cena 50 centfi

)i4iftiau iAmiau nnntavtf' vnmn tA TPm

Gabnriana Obsahuie 415 stran cena
85 centfi

Diti kamtána Oranta leden z nelvčt
Meh a nejpoutavčjSích román fi Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Vevtlch šlulbáeh novídks i riřlln če

ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centfi

Mezi proudu historický román z dčjln
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centfi

Bílá ZVa aneb tři léta z třiceti histo

rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 153

stran cena fi00
Moderní otroci Vele poutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pěkného formátu Cena 75c

n
Veselé

všem

Nebraska

níž zmínil se o přátelských stycích
se všemi vládami schválil carův
návrh na všeobecné odzbrojení a

popřel pravdivost rozšiřované

zprávy že by vláda na prodání
zámořských osad svých pomýšlela

Z činy oznamuje se že povstání
v provinciích západních velice se

šíří a že zvláště v provincích Hupe
Huran a Sze-Ch- uan situace kriti
ckou jest

Z Ecuadoru oznamuje se že

společnosti kapitalistů amerických
povolena výsada ku stavbě dráh
do vnitrozemí jakož i ku zřízení
národní banky Týmž sindyká- -

tem kapitalistů vykoupen celé ná
rodní dluh ecuadorský na $3500
000 se páčící

DROBNÉ ZPRÁVY

V Milwaukee Wis zničena

byla v pátek požárem hoblovárna
a sušírna John Schroeder Lumber
Co a škoda $70000 přesahující
spúsobena

V Cincinnati rozrazil v pátek
slévač Frank Weber v opilosti
kladivem hlavu iitiletému synko
vi svému

V Clearmont Mó zemřela
ve středu následkem vyhnání plo
du 1 Stiletá Gertrude Vance-ov- a a

na smrtelném lůžku vlastního otce
co svůdce udala Bídák byl za-

tčen

U Jefferson City Mo vyši-

nul se ve středu ráno z kolejí o- -

sobní vlak Missouri Pacific dráhy
při čemž strojvedoucí a topič o ži

vot přišli Parostroj sřítil se do

řeky Missouri

V Marshalltown zemřela ve

středu slečna Lizzie Moore-ov- á

kteráž celé půlstoletí v lůžku strá
vila a vůbec ani choditi se nena
učila Táž stižena byla zápalným
revmatismem když ještě ani rok
starou nebyla a od té doby lůžko

neopustila
V Dysart la zničena byla

ohněm kovárna E Bradbrooka a

syn jeho v téže uhořel

Do Muskogee Ind Terr

přiveženi v úterý maršálem spol-

kovým Čtyři okolní osadníci kteří
velkou porotou obžalováni byli
pro upálení dvou Seminole ' Indi-

ánů kteréž minulého ledna neda-

leko Moth Oklahoma se událo

DalŠÍ zatčení budou prý následo-va- ti

Nejvyšší návladní ohioský
požádal v úterý nejvyšší státní
soud o vydání zákazu jímž by
trustu National Biscuit Company
provozování obchodu ve státu
Ohio zakazováno bylo

V Syracuse N Y zemřel v

pondělí D La Forte lépe známý
co náčelník indiánsk
kmene šesti národů ve stáří 86
roků

V Kansas City otevřena byla
v pondělí spůsobem slavnostním
"Convention Halí" postavená do-

brovolnými sbírkami tamního ob-

čanstva v níž pro 15000 osob
místo k sezení jest

Z Redding Cal oznamová-

no v pondělí že v okolí onom do
vzdálenosti 12 mil na 3 stopy sně-

hu napadlo
Klenotnickou firmou Tiffany

& Company dohotoven byl ve

středu v New Yorku čestný meč

kterýž kongresem admirálu Dew- -

eymu věnován býti má

V Jersey City N J usmr
cen byl ve středu večer v pěstním
zápase ailetý Geo Tyler a sice
zlámán mu ranou do čelisti vaz
Protivník jeho byl zatčen

Z KRUHŮ Č S D P J

Kilkenney Minn Ve spolku
Nová Třeboíl čís 7 byli ve vý
roční schůzi zvoleni úřadníci jak
následuje: Předseda Jan Klein

místopředseda Jan Noska tajem-
ník Jan Jindra Kilkenney Minn
účetník Jan Filípek pokladník
Josef Nový Jan Jindra

tajemník
New Prague Minn Ve spolku

Číslo 5 zvolili sobě následující

úfadníky: Předseda Vojta Chalup-

ský tajemník FJ Novotný účet-

ník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda Schůze se odbývají
každou čtvrtou neděli v měsíci

F J Novotný taj

Kratné dva litoerafované ot-a- n

ffedstavnjící feaké velikány Kuta a
Zika hodící apro spolkové a veřejné
místnosti jakol i pro rodiny máme
raí na aklaoe Prodíráme e oba pm

f100 aneb co prémii k Pok Západe aa

opute sx ptám 1?-- ar

— Cudahy Packing Co obdřV

Sela v těchto dnech objednávku
na 50000 liber sádla do Alžíru
Další objednávky z Afriky se oče

kávají
— V So Omaze zakládá se no

vé české číslo Novodobých Dře
vař Ci První schůze bude se od

bývati příští neděli v síni p Jana

Koutskýho

— Dle zprávy policejního soud
ce tíabcocka projednáno bylo v

soudě policejním za prosinec 137

případů a pokut a útrat skolekto
váno všeho všude I42- -

— K vážnému popálení přišla
Mabel Stanley-ov- á na 43 a A ul

bydlící VzSaly ee ji totiž od pře
topených kamen Šaty a než pla
meny utlumeny a hořící šaty strhá-

ny utrpěla popálenin takých že

delší dobu k lůžku připoutána
bude

— Pan 'J M Tobiáš navštíví

příštího týdne veškeré naše odbě-

ratele Pokroku a Hospodáře a

předloží jim vzorky prémií jakých
předplatitelům poskytujem Nechť

tedy má laskavě každý předplatné
a doplatné částky proš připravené
čímž uspoří jemu zbytečné opětné

cesty aneb sobě čas a výlohu se

zásilkou spojené 3X

— Podp Sokol Tyrš čís II

uspořádá v sobotu dne 4I10 února
v síni p Jana Koutského na 20
a Q ulici velký maškarní ples při
němž nejlepším maskám rozdáno
bude 10 cenných skvostných a

užitečných prémií Účinkovati
bude kapela Fr VoQáska Ne-

opomeňte si přečíst plakáty
(t27x4)

— Na trati Rock Islanské při-

šel v úterý o život William J
Norwood pocházející z Wichita
Falls Tex kterýž na cestě k do-

movu z Jižní Dakoty se nalézal a

nemaje peněz co slepý pasažér
na vlaku nákladním svésti se

chtěl Vyskočil si na vlak na jih

jedoucí nešťastnou náhodou však

noha se mu smekla a on padnuv
pod kola na místě usmrcen byl

ťl
— Dle výkazu městského zá-

pisníka vyplaceno bylo z výnosu
daní na vydání městská za běžný
úřadník rok celkem již 166325
tak že pro zbytek roku do 1

srpna pouze již jen $27701 zbý-

vá Zbytek tento rozvržen jest
mezi jednotlivými fondy násle-

dovně: Úrokový fond $9692 roz-sudko-

I691 policejní $2599
požární $611 osvětlovací $3211
služební $2830 měřičský $775

všeobecný $247 na opravu ulic

$284 parkovní $1232 psí $211

vodárenský $4107 a zvláštní li-

cenční $182

— Jakým spůsobem zneužívá-

no jest peněz věnovaných městem
na vydržování chudiny v měsících
zimních ukázalo se v dnech mi

nulých kdy účty výboru na chu
dinu k výplatě předloženy byly
Jedné ženě ku příkladu dána byla
výborem poukázka na grocerii
v ceně $600 a když podrobný
účet nyní k výplatě předložen
shledáno že žena dotýčná ani ro-

dina její zrovna tak velkou bídou

trpěti nemusely Nalézal se totiž
mezi vybranými věcmi tucet hru-

šek za 75 centů tucet pomerančů
za 50 centů za 25 centů hrozinek
za 25 centů jablek za 25 centů
mandlí a podobných jiných věci
bez kterých snadno ten kdo hla-

dem a nouzí trpí obejiti se může

Q— Z porovnání výročních zpráv
různých dobytkářských středisk

nejlépe jest patrným jak u poro
vnání s rokem předchozím velký
pokrok South Omaha za poslední
rok učinila Tak ku příkladu do-

bytka hovězího přivezeno do So

Omaby o 1295 kusů více kdežto
v Chicagu jeví se úbytek 73900

Kansas City 59500 a v St
Louis 193600 kusů Vepřového
dobytka přiveženo do Chicaga o

455200 do Kansas City o 321-80- 0

do St Louis o 97400 a do
South Omahy o 486700 kusů
více Ovcí přiveženo méně do

Chicago o 16300 do Kansas City
o 153900 a do St Louis o 165-40- 0

méně v South Omaze však

jevil se přírůstek 458000 kusů

— V úterním zasedání rady
rady městské podána byla zpráva
výboru jemuž svěřeno bylo k vy-

šetření zda nové úřadovny měst-

ské ▼ budově nové účeli tvému
úplně vyhovují a dle zprávy té

zapotfeby bude hlavně na stanici
a ve vězení policejním znační

oprav než k účeli svému úplně
vy hovovali budou V dalším po-

jednáváno bylo o žádosti Califor-ni- a

Petroleum & Aspbalt Ca
kterái dlažba 24 ulice před něko-L"- :i

17 rrovtca a kterll eji%

TRŽNÍ ZPRÁVY

- Chicago dne 6 ledna
Trh plenlční nyni poQěknd ochabnul Jako

bývá vždy po náhlém stoupnuti Červená
boží hotové prodává se nyní z ?1S4

květen 705 a pro íurveneo 68Jí Jarka c

Jetía8atvrifátífl
Zrmčné stouunuti kukuřice mělo v zápětí

hojný přívoz neboť Jest dosud v rukou farmá-
řů velmi mnoho kukuřice tar4kterou2drzeU
r očekávání lepHcb cen jet se nyní splnilo
Hojný dHvoz Dfisobll poněkud ochublost a íá--

Htecni klesnuti takže se prodává řízlo i za
36c pro květen 33í až 37 a pro červenec 8"
Oves téi v ceně trochu ochabnul Jak oby

čejné aru Kro KUKunoi proasva se cuio z

Žito drží se t dosti dobré ceně neustále jest
za auvt
Ječmen Jest cenv vvSJI za 41 &£ ftlc dle

JBKOHU
Lněné semeno Jest ceny pevné i 1 za 1113

ze severozápadu 11 ni llávi
Dohvtek novézí setrvává v eeně oevné nez

měněné Jateční voli orodávaJÍ se do I1U0 al
II UK t UHn M nti nA a u? - A I

I3au az 4 05 voli k zíru 1386 ai 440
Vepřový dobytek byl ceny tr cnuochablejii

avlak dnes se znovu unevnll Prodává se lehkf
po Í335 az 3aaí4 a těžký H40 ai 372 většinou
po uao az s u

Omaha b ledna 1899

PKvoz dobytka setrvává nvni slabvm a kal
dodenně dováží jatky dobytek z Kansas Olty
Dokonale vykrmené voly Jsou téměř vzácno-
sti a vinebny krmené voly jež se přiváži Jsou
neúplně vykrmené Ceny Jež se za ně platí
Jsou obstojné totiž 1400 až 800 Krávy a ja-
lovice pHuMeJÍ též dobrou cenu prodávají se
po 2k ai a vou a ziru es io az tou
Venřový dobvtek také v tomto trhu va utřa

du klesnul vlak dnes se poněkud zlepilla
prodává se po 1840 až SSO

Vejce čerstvé znovu stouply a prodávají se
opět za 81 centá
MíhIo 1e nvní hee zmfinv Ohvfalné dnmá

ci v hrudách 11 až 12e nejlepii stolní 13 až
ioo z masioven n az auo

Drůbež se nvni zase trocha r ceně rlenUMa
Slepice prodávají se živé po 6% zabité 6M
až 7tí kachny Živé64 aí zabité 7 živé husy
8 zabité 1% krocani živi H až zabiti 11c

Za zvěřiny nabízí se pouze JIŽ Jen kachny a
zajicl Kaoliny Jsou po 4150 až 2s zajíci 1125
až UO a králíci 75 až $1 Oj

Brambory Jsou nvni cenv stále Devné
Prodávají se po 40 až 50o

Jablka setrvávají drahá $375 až 1425 sud
Hed pěkný bílý je za tíJí až llo
Seno dobré prodává se za S560 až 750 tuna
Cenv kaž! udává nám Nebraska Hlde íLeatuer Co s Nebraska City Jak následuje :

frs1 čl--í
Solené vyleželé každé váhy 11b 8 t%

oyci iid o%
" " a vypáleným znam ti" " koňské velké kus 1175 ai S25

Částečně vyleželé Ví eentu levněji než vyie-žel-é

Syrové 1 oent levněji než vyleželé
St Louis 5 ledna IBM

Pfenlce Jest ceny pevné Červeni číslo ž
prodává se za 73c pr květen 74 s až 74£ pro
Červenec 6tf Tvrdá člalo 2 ti až t

Kukuřice lest nvni nenv nchahletlT č(

i za 35 pro květen 35!4

New Orleans 6 ledna
Bavlna trvá bez změny prostřední 1 0

IbTejlepál ze vóecH'
Po nadesáte let Mrs Wlntlow's Hoathlnr

Pyrup nistkml podáván Jich dítkám v dob
když dostávají zoubky Jste vyrušováni v
noul a zbavováni spánku eburavým násled-
kem boleni zubů plačícím dilkrm? Jmtll ano
zsilete sl ihned pro láhev "Mrs Wlnslow s
SoothlnsHynip" pro ditky doitávaJlef zoubky
Cena Jf ho jest neodhadnuteliiá Uleví ubohé
mu trpícímu dítku Ihned Mpolefcněte se naB
matkv V v léčí Dr&tain irrulutn laludxa
střeva vtfé I koliku změkne dásně zmírní
zápal a dodá svéžemtl celému tstmjí "Mrs
Wlosiow'a HcKiibina: Hyrop" pro ditky zoubky
dostávající Jest příjemní ehutl a Jest předpl-
atím Jedné z nejstarsicto a neJlepJ h ženských
iaireu a opatrovnic ve Hnoj HUlwO Jest
na Dnxlel u vtech lékárniká do celém avétě
Cena Kc láhrv Buďte jisti a požádej ts o
"Mra WlnalowBootblaa-SyruD-''

Upřímnou toustrasť

projevuje Háj Martha Qrove čís

10 sve milé spoluseslre Anně

nad dmrtítn Její milo-

vané dcerušky

která po krátké nemoci ve víka

čtyř mesfeu nedprotnoa smrtí c

niroře Jí vyrván byla

Ve Jménu boru Martha Grove

čít 10 projevuje

KELLIE STOBODOYA

tajemnice

TaroKy! Tarokyl
Stojí poaze $100

' Sc zisylkea $110
'

Pouíijte nízkých cen I Zailete

objednávky pod adresou:

střelbou ze vzdálenosti dvacíti
kroků a měl to býti souboj na ži

vot a na smrt Oba z protivníků
vypálili po čtyřech ranách a to s

takovou dovedností že kule ve

směs prý se zaryly do stropu jízdár
ny v kteréž souboj odbýván Tím
učiněno uražené cti duellantů za

dost a pánové jako rozčepejření
kohouti se rozešli

- Z Petrohradu popřena byla po
čátkem týdne pravdivost zprávy
že by Rusko uzavření jakékoliv
půjčky ve Spojených Státech neb

jinde hledalo a nejlepšího vyvra
cení zprávám těm dostalo se tím
Že z hotovosti z carské pokladny
povoleno' 75000000 " rublů na

splacení prošlého dluhu státního

Z'Pttrohradu oznamuje se 2e

carský tajný rada Salomon před
nosta odboru vězeňského vrátil
se z pětiměsíční cesty své po Si
biři podniknuté za účelem pro
zkoumání stavu tamních vypovč- -

zenců Zprávu svou podá carovi
v dnech nejbližších a sice odpo
ručí prý úplné zrušení systému
onoho an prý zároveů s sebou
demoralizaci nese

ZPaflic oznámeno ve středu že

presidentem Faurem omilostněno

bylo celkem 647 osob vojenským
soudem odsouzených

Z Londýna oznamováno v úterý
že vláda americká učinila v Birm-ingham- u

u Kynoch Company ob

jednávku deseti milionů kusu pa
tron z čehož po jednom milionu

patron každého týdne dodáváno

býti má Zhotovování děje prý se

pod zvláštní dohlídkou inspektorů
amenckých

'

Z Londýna oznamováno počát-
kem týdne že prý na žádost vlády
francouzské úřady anglické vyda-

ly zatykač na Zolu za účelem vy-

dáni téhož Francii Zprávami
pozdějšími pravdivost toho po-

přena a zároveR uvedeno že i

kdyby Žádost podobná úřady
francouzskými učiněna byla vy-

dání Zoly možným by nebylo
an přestupek pro kterýž do věze-

ní odsouzen byl považován jest za

přečin politický

Z Říma oznamuje se že papež
zakázal arcibiskupovi Irelandoví

přijímati delegátství Spojených
Států při konferenci velmocí svo-

lané do Petrohradu za účelem do-

cílení všeobecného ozbrojení a
sice učiněno prý tak na základě
tom an prý nedovolí aby jaký
koliv hodnostář církevní účasten-

ství bial v konferenci v kteréž
zárovců Vatikán úřadně zastoupen
není

Na Sitilii vypukají opětně ne

pokoje mezi hladovícfm obyvatel-

stvem Tak oznamuje se z Mico-si- a

že v pondělí zástup 4000
hlav čítající zničil budky potrav-
ní stráže a že zároveB i strážníky
nemilosrdně stloukl co protest
proti přílišné dani potravní Při
srážce s policií byl značný počet
osob poraněn

Spanlíiý bělný dluh státní ob-nál-el

na 1 ledna 554810595

peset col fcjrto o 1 1813093 peset

"THE MOST RELIABLE"
předčí všechny jakostí zbožf a cenami a mi nejvetšř

a nejlepší zásoby výborných

KORÁLEK LÍBOVIN M a DOUTNÍKU [
SprXvné Obchodní Jednání Přivodilo Náš Úspěch

fič prosince do 7 ledna
dáme sdarma

jednu láhev vína a každou konpf Jednoho
salonu vína neb kořalky vyjma líhu dála
dáme ivláítt k vůli dámám a kafdorj kon-

pf v cetii 1850 neb vjíe úbor na voda te
stávajfcí láhve a iesU sklenic Jak vldítl

na vedlejším vyobrasenf

Díknjíce svým pFfiaivcflm ta

2 wW _ -

prokásanoa příteO v dob minn

lé a Dklljíca se ie I v bndoo-enoe- U
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šachována

znamenáme se octon
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